
 
                       U F F I C I O     D E L    S I N D A C O 

 
Decreto n. 10 /2010               Saludecio, lì 30/12/2010 

 
 
Oggetto: NOMINA ORGANISMO INTERNO DI VALUTAZIONE – OIV – PER LA MISURAZIONE E 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE  
 
 

I L   S I N D A C O 
Premesso che: 
� Con l’entrata in vigore in data 15 novembre 2009 del decreto legislativo 27.10.2009, n. 150, di attuazione 

della Legge 4 marzo 2009, n. 15 è stata modificata la normativa relativa alla  produttività del lavoro pubblico 
e  all’efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;  

� le nuove norme hanno investito  della valutazione delle strutture organizzative e dei dirigenti, quali  soggetti 
di questo processo, i nuovi OIV – Organismi Indipendenti di valutazione, costituiti ai sensi dell’art 14 d.lgs 
150/09 nel rispetto dell’autonomia organizzativa propria di ciascun ente locale; 

� questo Comune ha inteso dotarsi di un proprio organismo OIV che operi in forma monocratica in sintonia con 
quanto previsto al punto 1 dell’art 44 del “Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi”,  adottato secondo i criteri generali del Consiglio Comunale (CC n 56/2010), in sintonia con il 
dimensionamento tecnico/organizzativo del nostro Ente; 

� con deliberazione GC n. 133 in data 29.12.2010 è stata istituita la OIV, individuando nella persona della 
Dott.ssa Cinzia Farinelli la figura incaricata di rivestire il ruolo in seno all’organismo suddetto, demandando 
al Sindaco la sua nomina effettiva;  

 

ACCERTATO inoltre che L’O.I.V., debba rispondere esclusivamente al Sindaco ed operare in posizione di 
autonomia conformemente a quanto chiarito  anche dall’ANCI, nelle proprie Linee Guida in cui si afferma che la 
proposta di valutazione formulata dall’O.I.V. deve essere rivolta al Sindaco, cui risponde il vertice 
amministrativo, così interpretando - proprio alla luce della legge delega - il riferimento all’organo di indirizzo 
politico-amministrativo contenuto nel D.Lgs. 150; 
 

APPURATO inoltre che in merito all’individuazione dell’organo competente a nominare l’O.I.V. , la stessa 
legge delega 15/2009 lo indica nel Sindaco (art. 4, co. 2), coerentemente con la vigente ripartizione delle 
competenze delineata dal D.Lgs. 267/2000; 
 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina del membro OIV in forma monocratica così come stabilito 
dalla Giunta Comunale, secondo quanto previsto dalla normativa in vigore del nostro Regolamento e di quanto 
previsto al comma 8 del citato articolo 14 d.lgs 150/09 e comma 3 dello stesso art 44 del Regolamento richiamato, 
in tema di incompatibilità dei componenti; 
 

VISTO il curriculum vitae della Dott.ssa Cinzia Farinelli agli atti, persona di provata capacità ed  esperienza, il 
cui valore  e capacità professionale è stata lungamente testata anche nel corso di precedenti collaborazioni presso 
il nostro Ente; 
 

VISTO inoltre che la  stessa possiede i titoli, l’eperienza e le capacità necessarie per l’incarico in parola alla luce 
dei requisiti adottati dal nostro Ente, all’art 44 comma 2 del “Regolamento”, conformemente alle linee guida  
della deliberazione CiVIT n. 4/2010; 
 

VISTO infine il vigente “Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” adottato con 
Deliberazione G.C n. 130 in data 29.12.2010, esecutiva; 
 

Ritenuto pertanto che la Dott.ssa Cinzia Farinelli sia in possesso dei requisiti per l’assolvimento dell’incarico così 
come definito dalla Giunta: 

 

    

 C O M U N E         D I        S A L U D E C I O 
 

 PROVINCIA DI RIMINI 
 
   C.A.P. 47835                    P.IVA 00667190409                   Tel 0541/869701                Fax 0541/981624 



D E C R E T A 
 

1. di affidare alla Dott.ssa Cinzia Farinelli, nata………………… il ………………………., residente 
in…………… –Via ………………….., n. …….. - C.F: ……………………………., l’incarico di membro unico 
dell’OIV – Organismo Indipendente di Valutazione – con decorrenza dal 1 gennaio 2011, per il periodo di anni 
uno, fino al 31.12.2011 giusta deliberazione Giunta comunale n. 133, in data 29.12.2010; 
 

2. di dare atto che  per l’incarico non è previsto alcun compenso eccetto i rimborsi spesa pertinenti e spettanti per 
l’attività svolta; 
 

4. di trasmettere il presente atto, per opportuna conoscenza, al Segretario Comunale e  ai Responsabili di  Settore;  
 

5. di pubblicare il presente decreto sul sito web del Comune di Saludecio. 
 
 
 
 
 

    Il Sindaco 
Sanchini Giuseppe  

    


